Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE solicitação  para

SOLICITAÇÃO  PARA  QUE  OS  AGENTES  DE  ZOONOSES  FAÇAM  VISTORIA  E

COMBATE NO MINAS PÁTIO, LOCALIZADO NA BR - 365, KM - 610, NO BAIRRO

MORUMBI.

JUSTIFICATIVA

A SOLICITAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, POIS, RECEBEMOS RECLAMAÇÕES

QUE EXISTE VÁRIOS FOCOS DE MOSQUITOS TRANSMISSORES DE DOENÇA NO

LCOAL E SABEMOS QUE A DENGUE TEM MOLESTADO UM NÚMERO GRANDE

DE PESSOAS  EM  NOSSO  MUNICÍPIO.  POR ESTA  RAZÃO,  PEDIMOS  QUE SEJA

REALIZADO  O  SERVIÇO  DE  COMBATE,  BEM  COMO  UMA  CAMPANHA

EDUCATIVA  DE  ELIMINAÇÃO  DO  AEDES  AEGYPTI,  COM  OBJETIVO  DE

MELHORAR A VIDA E SAÚDE DA POPULAÇÃO.

Câmara Municipal de Uberlândia, 01 de março de 2024.

RONALDO TANNÚS
Vereador - DC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
on

al
do

 C
és

ar
 V

ile
la

 T
an

nú
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
28

20
19

3/
28

42
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 93391/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente